
Nr. 32322
27 november

2023

Besluit van de Minister voor Langdurige Zorg en Sport van 17 november 

2023, kenmerk 3720693-1056483-LZ, houdende de wijziging van het 

Instellingsbesluit Commissie Expertisecentra langdurige zorg

De Minister voor Langdurige Zorg en Sport,

Gelet op artikel 2, eerste lid, van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Instellingsbesluit Commissie Expertisecentra langdurige zorg wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 5 komt te luiden:

Artikel 5. Leden 

1. Met ingang van 1 augustus 2023 wordt voor de periode van 1 augustus 2023 tot 1 januari 2025 
mevrouw M.H.A. Braks, te Nijmegen, tot lid en tevens voorzitter van de commissie benoemd.

2. Met ingang van 15 oktober 2022 worden voor de periode van 15 oktober 2022 tot 1 januari 2025 
tot lid van de commissie benoemd:
a. Mevrouw D.A.M. Maes-Festen, te Rotterdam;
b. De heer R.T.C.M. Koopmans, te Malden;
c. De heer M.B.V. Rouppe van der Voort, te Houten.

3. Met ingang van 1 augustus 2023 wordt voor de periode van 1 augustus 2023 tot 1 januari 2025 
de heer R.J.W. de Bruijn, te Zoetermeer, tot lid van de commissie benoemd.

B

Artikel 9 komt te luiden:

Artikel 9. Vergoeding 

1. Aan de voorzitter wordt een vaste vergoeding per maand toegekend, waarbij de salarisschaal 
wordt vastgesteld op schaal 18 van CAO Rijk en de arbeidsduurfactor op 9/36.

2. Aan de andere leden wordt een vaste vergoeding per maand toegekend, waarbij de salaris-
schaal wordt vastgesteld op schaal 18 van CAO Rijk en de arbeidsduurfactor op 3/36.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 augustus 2023.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Langdurige Zorg en Sport,
C. Helder

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 32322 27 november 2023



TOELICHTING 

Dit besluit strekt tot wijziging van het Instellingsbesluit Commissie Expertisecentra langdurige zorg 
van 5 september 2019, kenmerk 1564875-193879-LZ.

Onderhavig besluit voorziet in de benoeming van een nieuw lid voor de Commissie Expertisecentra 
langdurige zorg (hierna: CElz) en de wijziging van de wijze van vergoeding van de commissieleden. In 
de praktijk is gebleken dat de werkzaamheden van commissieleden (en de voorzitter) voor de CElz zich 
niet beperken tot de vergaderingen en een vergoeding per vergadering daarom onvoldoende 
kostendekkend is. Om die reden is gekozen voor een vaste vergoeding per maand. Bovendien is de 
voorzitter per 1 augustus 2023 niet langer een ad interim voorzitter.

De Minister voor Langdurige Zorg en Sport,
C. Helder

2 Staatscourant 2023 nr. 32322 27 november 2023


	Besluit van de Minister voor Langdurige Zorg en Sport van 17 november 2023, kenmerk 3720693-1056483-LZ, houdende de wijziging van het Instellingsbesluit Commissie Expertisecentra langdurige zorg
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


